КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 № 1 1 7
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского
района от 30.11.2021№ 832

Во исполнении протеста прокурора Нолинского района В.И. Пестова

от 31.01.2024 №  02-03-2024/ПрдпЗЭ-24-20330019 администрация Нолинского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламентпредоставления

муниципальной услуги «Выдача разреш ения на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденныйпостановлением администрации Нолинского

района от 30.11.2021 №  832,следующие изменения:

1.1 П ункт 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» Регламента изложить в новой редакции:

«2Л1 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о

документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями,

участвующими в предоставлении муниципальной услуги»

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальной услуги:

Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана.

Документы, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальной услуги:

Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно

технического обеспечения (в случае, 1 если такое подключение
• 3

(технологическое присоединение) этого объекта 'предусмотрено проектной

документацией). \

Схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющ им строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),

за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов

культурного наследия, определенным Ф едеральным законом от 25.06.2002 №

73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации,

ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.

Технический план объекта капитального строительства, подготовленный

в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №  218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости».

2. Постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Г лава администрации
Нолинского района Ш  ‘ ^ ' W - Г р у т ш

X
л

Разослать: в дело, ОАГиЖ , отдел юридической и кадровой работы, отдел
экономики, ОМС и ЗР, М Ф Ц